
Souhrn usnesení z jednání Zastupitelstva obce Letonice 
č.3/2023 ze dne 13.06.2023 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

I. Usnesení č.1: Zastupitelstvo obce schvaluje Program jednání zastupitelstva obce 
v upraveném znění s doplněním  
bodu č.10 „Směna pozemku lokalita Horany“. 
bodu č.11 „Prodej pozemků lokalita Horany“, 
bodu č.12 „Zřízení termínovaného vkladu u UNICREDIT Bank s jednorázovým 
vkladem“ 
 
Usnesení č.2: Zastupitelstvo obce schvaluje 
 
Zapisovatele:   Romana Netopilová 
Ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Pospíšil, Ing. Martin Šmedek 
Návrhovou komisi: Ing. Petr Lokaj 

 
II. Usnesení č.3: Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 

z minulých jednání. 
 

III. Usnesení č.4: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce. 
 

 
IV. Usnesení č.5: Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Letonice za rok 

2022 ke dni 31.12.2022 bez výhrad a dále schvaluje účetní závěrku obce 
sestavenou ke dni 31.12.2022 a HV obce ve výši 8 480 456,86 Kč.  
   

V. Usnesení č.6: Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečnou zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce, výrok auditora: „Při přezkoumání hospodaření 
územního celku Obce Letonice za rok 2022 byly zjištěny chyby a nedostatky, 
které nemají charakter závažných nedostatků uvedených podle § 10, odst. 3 písm. 
c) č. zák. 420/2004 Sb.“. 
 

VI. Usnesení č.7: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy na provedení 
kontroly hospodaření obce za rok 2023 se společností Audit Brno spol. s r.o., IČ: 
262 43 709 za cenu 32.065,- Kč s DPH. 
 

VII. Usnesení č.8: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023 
v upraveném znění – v rámci financování položka 8118 bude rovna 0 a položka 
8117 bude rovna 5 000 000 Kč. 

 
VIII. Usnesení č.9: Zastupitelstvo obce na základě zprávy o posouzení a hodnocení 

nabídek rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky na dodávku strojního 
zařízení/malotraktoru v rámci veřejné zakázky pod názvem: „Nákup 
malotraktoru pro zajištění údržby obce Letonice“, že nejvhodnější nabídka 
byla předložena společností S+S Machinery CZ s.r.o., Vídeňská 300/124a, 619 
00 Brno, IČ: 255 95 199. 

 



Usnesení č.10: Zastupitelstvo obce na základě zprávy o posouzení a hodnocení 
nabídek rozhoduje o vyloučení uchazeče společnosti Traktorservis-ML, s.r.o., 
Silůvky 87, 664 46 Silůvky, IČ: 292 64 413 ze zadávacího řízení na dodávku 
strojního zařízení/malotraktoru v rámci veřejné zakázky pod názvem: „Nákup 
malotraktoru pro zajištění údržby obce Letonice“.  
 
 
Usnesení č.11: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření kupní smlouvy na koupi  
na dodávku strojního zařízení/malotraktoru se společností S+S Machinery CZ 
s.r.o., Vídeňská 300/124a, 619 00 Brno, IČ: 255 95 199. 
 
 

IX. Usnesení č.12: Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o uplatňování územního 
plánu obce Letonice. 
 
 

X. Usnesení č.13: Zastupitelstvo obce schvaluje směnu části pozemku parc. č. 114/1, 
ostatní plocha jiná plocha, o velikosti 19m2 v k.ú. Letonice, který je dle GP 
č.1079-19/2023 označen jako parc. č. 114/18 v majetku obce Letonice za část 
pozemku parc.č. 454/1, zastavěná plocha a nádvoří, o velikosti 4 m2 v k.ú. 
Letonice, který je dle GP č. 1061-33/2022 označen jako pozemek parc.č. 6719, 
ostatní plocha ostatní komunikace, který je v SJM , bytem 

, . Směna bude s ohledem na nevyváženost 
hodnoty pozemků uskutečněna finančním doplatkem ze strany manželů 

 pro obec Letonice ve výši 7.500,- Kč.  
 
 

XI. Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce na základě uzavřené smlouvy o budoucí 
smlouvě kupní ze dne 1.12.2022 schvaluje prodej pozemku panu  

, , PSČ , parc.č. 3884/12, druh 
pozemku ostatní plocha o velikosti 309 m2 a parc.č. 3883/6, druh pozemku 
zahrada, o velikosti 190 m2 v k.ú. Letonice, zapsaného v katastru nemovitostí pro 
obec Letonice na LV č.1, za cenu 1800,-Kč/m2 bez DPH a dále dle podmínek 
uvedených ve smlouvě o smlouvě budoucí kupní.  

 
 

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo obce na základě uzavřené smlouvy o budoucí 
smlouvě kupní ze dne 7.11.2022 schvaluje prodej pozemku slečně  

, ,  a panu , 
,  pozemku parc.č. 3883/7, druh pozemku 

zahrada, o velikosti 524 m2 v k.ú. Letonice, zapsaného v katastru nemovitostí pro 
obec Letonice na LV č.1, za cenu 1800,-Kč/m2 bez DPH a dále dle podmínek 
uvedených ve smlouvě o smlouvě budoucí kupní.  
 
 

XII. Usnesení č.16: Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení termínovaného vkladu u 
UNICREDIT Bank na dobu 6 měsíců s jednorázovým vkladem 5 mil. Kč, s 
automatickým prodloužením. O neprodloužení tohoto termínovaného vkladu musí 
rozhodnout zastupitelstvo obce na svém jednání. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu obce k vyřízení všech náležitostí ke zřízení termínovaného vkladu. 



 
XIII. Usnesení č.17: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti finančního 

výboru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Skokan 
starosta obce 
 
 
Vyvěšeno: 
Sňato: 
 
 


